
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/750/23 

RADY MIEJSKIEJ GMINY RAWICZ 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, 

zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 50 ust. 6, 6a, 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938), uchwala się  co następuje: 

§ 1. Ustala  się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 

pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar, zakres i sposób rozliczania 

wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług sąsiedzkich może zostać przyznana w pełnym zakresie określonym 

w art. 50 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej.  

2. Pomoc w formie usług sąsiedzkich przysługuje w wymiarze minimalnie 1 godziny tygodniowo – 

maksymalnie 7 godzin tygodniowo. 

§ 3. 1. Pomoc w formie usług sąsiedzkich może stanowić uzupełnienie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych.  

2. Pomocą w formie usług sąsiedzkich mogą także zostać objęte osoby, które posiadają rodzinę, która 

nie jest w stanie udzielić, adekwatnego do potrzeb, wsparcia w codziennym funkcjonowaniu osobie 

potrzebującej. 

3. Pomocą w formie usług sąsiedzkich obejmowane są osoby, które nie wymagają wsparcia w zakresie 

pielęgnacji zalecanej przez lekarza. 

§ 4. 1. Ustala się koszt 1 godziny usług opiekuńczych dla świadczeniobiorcy w wysokości 5 % kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 

społecznej, po zaokrągleniu kwoty do pełnej złotówki.  

2. Ustala się koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych dla świadczeniobiorcy w wysokości 

5 % kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 ustawy 

o pomocy społecznej, po zaokrągleniu kwoty do pełnej złotówki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia piątek, 29 grudnia 2023 r.

Poz. 12621



3. Ustala się koszt 1 godziny usług sąsiedzkich dla świadczeniobiorcy w wysokości 2,5 % kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 

społecznej, po zaokrągleniu kwoty do pełnej złotówki. 

4. Ustala się koszt jednej godziny usługi specjalistycznej realizowanej przez fizjoterapeutę zatrudnionego 

w Centrum Usług Społecznych w Rawiczu w wysokości 8 % kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej, po zaokrągleniu kwoty do 

pełnej złotówki. 

§ 5. 1. Świadczeniobiorca korzystający z usług opiekuńczych (w tym świadczonych w formie usług 

sąsiedzkich) i specjalistycznych usług opiekuńczych ponosi odpłatność w zależności od osiąganego dochodu, 

w wysokości określonej według poniższej tabeli:  

Lp. Wysokość dochodu  w procentach wg 

kryterium dochodowego określonego w art.8 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności  w procentach  ustalona od 

kosztu 1 godziny usługi opiekuńczej ( w tym 

świadczonej w formie usług sąsiedzkich) i 

specjalistycznej usługi opiekuńczej dla 

świadczeniobiorcy 

osoby samotnie 

gospodarujące    

osoby w rodzinie 

1. Do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie 

2. Powyżej 150% do 190% 5%  10% 

3. Powyżej 190% do 210% 10% 15% 

4. Powyżej 210 % do 230% 15% 20% 

5. Powyżej 230% do 250% 20% 25% 

6. Powyżej 250% do 270% 25% 30% 

 7. Powyżej 270% do 290% 30% 40% 

8. Powyżej 290% do 310% 40% 50% 

9. Powyżej 310% do 330% 50% 60% 

10. Powyżej 330% do 340% 60% 70% 

11. Powyżej 340% do 350% 70% 80% 

12. Powyżej 350% do 370% 80% 90% 

13. Powyżej 370% do 380% 90% 100% 

14. Powyżej 380%  100% 100% 

2. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze (w tym świadczone w formie usług 

sąsiedzkich) lub specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn godzin usług świadczonych w danym 

miesiącu, kosztu jednej godziny usług określonego w § 4 ust. 1-4 oraz procentu odpłatności określonego 

w tabeli. 

§ 6. 1. Świadczeniobiorca może ubiegać się o częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za 

realizowane usługi opiekuńcze (w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich) i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze ze względu na:  

1) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych (w tym świadczonych 

w formie usług sąsiedzkich) lub specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, 

powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża prawidłowej egzystencji świadczeniobiorcy samotnie 

gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie; 

2) konieczność korzystania z usług opiekuńczych (w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich) lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jednego świadczeniobiorcę w tym samym 

gospodarstwie domowym; 

3) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych 

z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem 

lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu 

dowodami zakupu; 

4) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce, po udokumentowaniu dowodem wpłaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 12621



2. Świadczeniobiorca może ubiegać się o całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za realizowane 

usługi opiekuńcze (w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich) i specjalistyczne usługi opiekuńcze ze 

względu na wystąpienie zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej powodujące straty materialne, które zostaną 

udokumentowane. 

§ 7. Odpłatność za usługi wskazane w § 1  wnosi się na rachunek bankowy Centrum Usług Społecznych 

w Rawiczu. 

§ 8. Świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich będzie rozliczane w kolejnym miesiącu 

kalendarzowym po wykonaniu usługi w formie wynagrodzenia za ilość wykonanych w danym miesiącu usług 

według stawki godzinowej, na podstawie przedłożonych przez osoby świadczące tę formę pomocy kart pracy 

uwzględniających termin i ilość zrealizowanych usług. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr LII/554/22 Rady Miejskiej Gminy Rawicz  z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie  

określenia szczegółowych warunków przyznawania i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze   (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 6427,  z 2023 r.  poz. 6461 ). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rawicz. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady 

(-) Marek Przybylski  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 12621


		2023-12-29T12:51:13+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




